Instituto de Previdência do Município de Votuporanga
Rua São Paulo, 3834 – Centro - Votuporanga/SP – CEP 15.500-010 - Fone: (17) 3421-6058

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA

COMITÊ DE INVESTIMENTOS

Ata n° 45ª/2017 - Ao 13 dia do mês de Fevereiro do ano de 2017, às 10:10hs, na

sede do VOTUPREV, reuniram-se os membros do comitê de investimentos.

O Presidente iniciou a reunião com a demonstração do desempenho dos

fundos no mês de janeiro, que obteve uma rentabilidade de 1,21% acima da

meta que foi de 0,87%9(IPCA+6%). O IPCA de Janeiro fechou em 0,38%.

Foram analisados  alguns relatórios financeiros e concluímos que:

1) A aplicação no fundo alocação ativa será feita hoje, conforme ata

44/2017.

2) Os cupons que serão pagos em 15/02/2017 pelo IPCA III e VII, serão

aplicados no Fundo Perfil BB.

3) Quanto aos recursos novos da Contribuição Previdenciária do mês,

devido à volatilidade ainda existente no mercado, aplicaremos

aproximadamente 80% em DI, 15% em Ima B5 e 5% em IMAB.

Nada mais, foi encerrada a reunião às 11:00hs, sendo a presente ata, assinada

pelos membros do comitê de investimento presentes.

Adauto c. Mariola      Agnaldo S. Masson       João B. André        Alexandre V. Lima